
Richtlinien zur Durchführung der Ausbildung der Fachlaufbahn Naturwissenschaft und Technik, fachlicher 
Schwerpunkt Gewerbeaufsicht (ARGA)

2038.3.8-U

Richtlinien zur Durchführung der Ausbildung der Fachlaufbahn Naturwissenschaft und 
Technik, fachlicher Schwerpunkt Gewerbeaufsicht (ARGA)

Bekanntmachung des Bayerischen Staatsministeriums für Umwelt und Verbraucherschutz
vom 27. November 2019, Az. 11g-A0601-2019/1-19

(BayMBl. Nr. 532)

Zitiervorschlag: Bekanntmachung des Bayerischen Staatsministeriums für Umwelt und Verbraucherschutz 
über die Richtlinien zur Durchführung der Ausbildung der Fachlaufbahn Naturwissenschaft und Technik, 
fachlicher Schwerpunkt Gewerbeaufsicht (ARGA) vom 27. November 2019 (BayMBl. Nr. 532), die durch 
Bekanntmachung vom 5. September 2024 (BayMBl. Nr. 435) geändert worden ist 

Gemäß § 5 Abs. 2 der Verordnung über den fachlichen Schwerpunkt Gewerbeaufsicht (FachV-GA) vom 12. 
November 2014 (GVBl. S. 496, BayRS 2038-3-9-3-U), die durch Verordnung vom 2. September 2019 
(GVBl. S. 561) geändert worden ist, erlässt das Bayerische Staatsministerium für Umwelt und 
Verbraucherschutz (Staatsministerium) im Einvernehmen mit dem Bayerischen Staatsministerium für 
Familie, Arbeit und Soziales (StMAS) folgende Richtlinien:


